
Národní digitální 
archiv

JIŘÍ  BERNAS

http://www.nacr.cz/


2

▪ rutinní průběh většiny skartací a přejímek

▪ stále přetrvávají kapacitní problémy

▪ Objevují se nové problémy

Aktuální stav

http://www.nacr.cz/


3

▪ https://portal.nacr.cz/cro/pro-puvodce/technicke-

pozadavky-narp-2-0/

▪ Zejména opravy zjištěných chyb

▪ Rozšiřování možností výběru volných souborů

Změny na portálu

http://www.nacr.cz/


4

▪ https://validatorsip.nacr.cz/test/

▪ upraven i pro aktuální verzi NSeSSS

▪ změna označení – validátor číslujeme podle verze NSeSSS

▪ u verze pro předchozí NSeSSS (verze 3) již budou pouze

opravovány chyby

▪ pravidla pro verzi 4 jsou zvěřejněna i na Githubu

(https://github.com/NACR-CZ/Validator_SIP/) a připomínky
k nim je možno zadávat tamtéž

▪ v testu dostupná WSDL pro validaci

Validátor SIP

https://github.com/NACR-CZ/Validator_SIP/
http://www.nacr.cz/


5

▪ skartačních řízení: 5259 (2654 )

▪ ukončeno: 4086 (1972)

▪ rozpracováno: 713 (580)

▪ zrušeno: 460 (102)

▪ přejímek: 1314 (736)

▪ uloženo: 1097 (552)

▪ ukládá se: 22 (34)

Statistiky

http://www.nacr.cz/


6

▪ stále se objevují problémy při přejímce, kdy nejsou předány
komponenty deklarované v SIPu pro skartaci

▪ nové křížové odkazy v plných SIPech

▪ kapacitní problémy při zpracování přejímek -> pomalé
ukládání

Problémy

http://www.nacr.cz/


7

▪ úpravy v souvislosti s novelou vyhlášky, zákona a pokračujícími 
změnami NSeSSS

▪ realizace projektu NDA III 

▪ opravy chyb

Plány

http://www.nacr.cz/


Děkujeme za pozornost

http://www.nacr.cz/

